令和３年度大阪府豊かな海づくりプラン推進懇話会 議事概要

【開催日時】  令和４年３月２２日（火曜日）１０時３０分～１１時３０分

【開催場所】  大阪府咲州庁舎 ５０階 迎賓会議室

【出席者】   今井委員、多田委員、村瀬委員、石井委員（WEB）、岡委員

【委員からの主なご意見等】

・平成３年に 287ha あった藻場が平成 27 年には 97ha まで減少しており、藻場の減少

要因について、埋め立てがこのぐらい行われ、面積がこのぐらい減少した等の科学的

な説明があるとよい。

・青空市場の販売商品の魅力アップができないか。例えば大阪湾で漁獲されたカレイを

煮つけにして販売するなど、大阪らしい魅力づくりが必要。